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W N I O S E K 
 

Zgodnie z art. 101 ust. 1 i 4 Statutu Gminy Krobia wnioskujemy o przyznanie odznaczenia 
„Zasłużony dla Gminy Krobia” dla Pana Mariana Kaczmarka.  
 
Pan Marian Kaczmarek urodził się 22 czerwca 1960 r. w Krobi. Od urodzenia mieszka                      
w Sułkowicach. Jest absolwentem technikum rolniczego w Grabonogu. Po uzyskaniu tytułu 
technik rolnik jako młody chłopak przejmuje po rodzicach gospodarstwo rolne o powierzchni 
10 ha. Na początku lat osiemdziesiątych rozpoczyna działalność opozycyjną do ówczesnej 
władzy. Zakłada na terenie gminy Krobia, wraz z innymi osobami, Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność” Rolników Indywidulanych. Pełni funkcję 
wiceprzewodniczącego gminnego związku. W dniu 12 grudnia 1981 r. bierze udział                         
w Wojewódzkim Zjeździe „Solidarności” w Lesznie. Po ogłoszeniu stanu wojennego                           
i zdelegalizowaniu „Solidarności”, bierze udział w niejawnych spotkaniach opozycyjnych.  
Pod koniec lat osiemdziesiątych, wraz z innymi osobami, zakłada Komitet Obywatelski,                   
w którym są prowadzone przygotowania do pierwszych demokratycznych wyborów do 
samorządu gminnego.  
 
Po przemianach ustrojowych, na początku lat dziewięćdziesiątych, prowadzi działalność 
gospodarczą – otwiera mieszalnię pasz, która prosperuje do 1996 roku. W tym czasie, poprzez 
zakup ziemi wraz z budynkami z Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa, powiększa 
swoje gospodarstwo, w którym zaczyna prowadzić na większą skalę hodowlę trzody 
chlewnej. W związku z dużym spadkiem cen trzody w 1999 roku, zmuszony jest do szukania 
nowych rozwiązań gospodarczych. Zakłada firmę zajmującą się skupem, ubojem i handlem 
półtuszami. W 2002 roku kupuje od Gminnej Spółdzielni Pępowo masarnię wraz z ubojnią, 
rozwijając w ten sposób ubój, rozbiór i przetwórstwo mięsa. Wyroby wędliniarskie, 
produkowane w zakładzie Pana Mariana Kaczmarka, nagradzane w wielu konkursach, 
charakteryzują się doskonałym smakiem i wysoką jakością. Od 2010 roku w zakładzie jest 
produkowana kiełbasa biskupiańska o znakomitym smaku i nazwie nawiązującej do 
mikroregionu folklorystycznego – Biskupizny. Produkt ten został szybko doceniony przez 
ekspertów na targach kulinarnych w Poznaniu. Początkowo w 2011 roku zdobywa 
wyróżnienie i nominację do nagrody głównej, by rok później uzyskać najwyższą pozycję i 
zdobyć tytuł „Perła 2012 roku”. Sukces ten przyczynił się nie tylko do promocji kiełbasy 
biskupiańskiej, ale również całej Biskupizny.  
 
Zarówno gospodarstwo rolne, jak również firmę Pan Marian Kaczmarek prowadzi z całą 
rodziną - małżonką Małgorzatą oraz czterema synami i córką. Mimo wielu obowiązków 
zawodowych, cały czas angażuje się społecznie. Od 2002 roku jest członkiem Cechu 
Rzemiosł Różnych w Gostyniu, w którym to w latach 2006 – 2010 sprawował funkcję 
członka zarządu, a od 2010 roku do dziś jest skarbnikiem.  
 
 



W całym swoim dotychczasowym życiu jest zaangażowany w działalność polityczną                          
i samorządową. Udzielał się i udziela nadal przy organizacji kampanii wyborczych do 
polskiego i europejskiego parlamentu oraz do samorządu gminy Krobia. Często publicznie 
mówi o zagrożeniach dla polskiego rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego. 
 
To właśnie gminny samorząd jest mu najbardziej bliski, co przekłada się na bardzo dobrą 
współpracę. Produkty i wyroby wędliniarskie z zakładu Pana Mariana Kaczmarka znajdują 
się na stoiskach na wielu targach, konferencjach, wydarzeniach i przedsięwzięciach, których 
organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Krobia.  
 
 
 
 


